
 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 1 - 

                                                                                    

                                                                                    
                                                                                                                                                      

SMLOUVA O DÍLO 
č. 

 

na dodávku stavby:  

„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
4. část – Stavební úpravy – opravné a udržovací práce 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

 

1. Objednatel:   ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543, p.o. 
Sídlem:    Pražská 1543, 393 01 Pelhřimov 

Statutární zástupce:   Mgr. Luděk Charouzek, ředitel školy 

IČ:     70876100 

Bankovní spojení:  KB, a.s. 

Číslo účtu:   19-36229261/0100 

Kontaktní osoba:  Mgr. Luděk Charouzek 

Email:    reditel@zs-prazska-pe.cz  

Tel.č.:    +420 565 323 952; +420 777 267 812 

(dále jen objednatel) 
 

a 

 

2. Zhotovitel:   AV MEDIA, a.s.  

Sídlem:    Pražská 63, 102 00 Praha 10 

Statutární zástupce:  Ing. David Lesch, předseda představenstva 

IČ:    48108375    

DIČ:    CZ48108375  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   124277319/0800 

Kontaktní osoba:  Marek Jaklovský    

E-mail:    budejovice@avmedia.cz    

Tel.č.:    +420 387 747 314 

(dále jen zhotovitel) 
 

 

se dohodly podle § 2586 až 2651 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku s účinností od 1.1. 2014 
a ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „občanský zákoník“) a ve smyslu § 2586/1, § 2587 
a § 2586/2 a následně uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva"). 
Zástupci obou stran uvedeni v čl. l. a 2. prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není 
třeba podpisu jiné osoby.  

mailto:reditel@zs-prazska-pe.cz
mailto:budejovice@avmedia.cz


 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 2 - 

3. Oprávnění zástupci k jednání: 
 

Ve věcech smluvních:  

 

Objednatel:  Mgr. Luděk Charouzek, ředitel školy 

Zhotovitel:  Marek Jaklovský 

 

Ve věcech odborných: 
Objednatel:  Mgr. Luděk Charouzek, ředitel školy 

Zhotovitel:  Ing. Miroslav Kubák  
TDS:   Ing. Jiří Žák, tel: +420 602 810 220 

 

Po dobu dodávky stavebních prací bude objednatele na stavbě zastupovat Mgr. Luděk Charouzek. 
 

II. PŘEDMĚT DÍLA 

 

2.1. Název díla: „Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/00063597 – 4. část – Stavební úpravy – opravné a udržovací práce 
 

2.2. Předmět díla:   

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních úprav pro zkvalitnění výuky cizích jazyků, 
přírodních věd a zkvalitnění práce s digitálními technologiemi. 
Místem plnění se rozumí: Základní škola Pelhřimov, Pražská 1543, 393 01 Pelhřimov, okres 
Pelhřimov, kraj Vysočina. 
 

2.3. Sjednaný rozsah prací bude proveden v souladu s technickou specifikací, obecně závaznými 
předpisy, stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. v platném znění. Z hlediska technického a technologického 
sjednávají se jako závazné technické a technologické předpisy a normy týkající se provádění prací 
a použitých materiálů.  
 

2.4. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v akceptované nabídce zhotovitele 
jsou nedílnou součástí této smlouvy.  
 

2.5. Dojde-li při realizaci díla ke změnám oproti zadávací dokumentaci je zhotovitel povinen provést 
soupis těchto změn ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a předložit tento 
soupis objednateli k odsouhlasení s tím, že bude uzavřen ”Dodatek ke smlouvě“, v němž bude řešena 
změna ceny, případně i termín dokončení. V případě, že jednotkové ceny změn nejsou obsaženy 
v nabídkovém rozpočtu díla, použije zhotovitel jednotkové sazby dle doporučených ceníků /ÚRS Praha/ 
ve výši 0,8 x jednotková sazba. Teprve po odsouhlasení zástupcem objednatele má zhotovitel právo na 
realizaci těchto změn a jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.  
 

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsou známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že k provedení této stavby má 

potřebné oprávnění k podnikání a že vedení stavby zajistí osobami odborně způsobilými.  
 

2.7. Zhotovitel prohlašuje, že provedl s vynaložením své odbornosti v rozsahu běžné obezřetnosti řádnou 
a odbornou kontrolu veškerých předaných podkladů a neshledal žádné jejich vady a omyly. 
 



 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 3 - 

2.8. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažených 
buď v technické specifikaci, nebo v nabídce včetně výkazu výměr, nebo v zadávacích podmínkách 
zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to bez ohledu na to, 

v které z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla 
jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých 
zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl anebo mohl, že jsou 
k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při 
realizaci děl analogického charakteru. 
 

III. ČAS PLNĚNÍ 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět díla dle čl. II v době: 
Předpokládaný termín zahájení díla: do 5. dnů od podpisu smlouvy o dílo (předpoklad 10/2020) 

Požadovaný termín dokončení díla: do 60 kalendářních dní od podpisu smlouvy o dílo 

 

Objednatel dále stanovuje lhůty pro: 
a) předání a převzetí místa plnění: po emailové či telefonické výzvě objednatele 

b) zahájení stavebních prací: do 5. dnů od podpisu smlouvy o dílo (předpoklad 10/2020) 

c) dokončení stavebních prací, předání a převzetí stavby: do 60 kalendářních dní od podpisu smlouvy 
o dílo 

d) počátek běhu záruční lhůty: následující den po bezvadném předání stavby 

 

3.2. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla ani do jednoho měsíce po sjednaném termínu, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
 

IV. CENA ZA DÍLO 

 

4.1. Cena díla je stanovena v souladu se zákonem o cenách č. 526/1990 Sb. Cena díla je stanovena na 

základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené 
v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné pro dokončení díla 
v termínu dle SOD. Způsob stanovení ceny a její výše byl odsouhlasen oběma smluvními stranami. 
 

4.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č.526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů dohodly, 
že cena za zhotovení díla činí: 

 

 Dle rozpočtu – výkazu výměr – technické specifikace 

(bude účtováno dle platných předpisů v době plnění) 
Cena bez DPH 620.923,00,- 

DPH v % (21 %) 130.393,83,- 

Cena včetně DPH  751.316,83,- 

 

V. ZPŮSOB PLACENÍ DÍLA (FAKTURACE, ZÁLOHY) 
 

5.1. Provedené práce budou zhotovitelem fakturovány v souladu s odstavcem 5.5. 
 

5.2. Faktura bude pořízena ve čtyřech výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající 
daňovému dokladu podle § 12 a 16 zákona č. 588/92 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 



 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 4 - 

Faktura musí zejména obsahovat: 
pořadové číslo dokladu 

název a číslo projektu: „Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 

logo uvedené v záhlaví SOD 

název a sídlo organizace, obchodní název a adresu, IČO, DIČ 

DIČ plátce 

předmět dodávky a den jejího plnění 
den odeslání faktury a datum její splatnosti 
označení banky a číslo účtu, na který má být splacena 

celkovou fakturovanou částku s vyznačením DPH 

objednatelem určenou ev. zn. akce 
 

Bez kterékoliv náležitosti je faktura neplatná!!!! 

 

5.3. Součástí každé faktury bude soupis provedených prací (položkově), v členění a cenách dle 
nabídkového rozpočtu (výkazu výměr). Soupisy provedených prací musí být odsouhlaseny a potvrzeny 

objednatelem. 

 

5.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, 
je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura 

zhotovitele obsahovat i neodsouhlasené práce, je objednatel oprávněn takovouto fakturu zhotoviteli vrátit. 
Zhotovitel je povinen vadnou fakturu opravit a znovu doručit objednateli. Od doručení opravené faktury 
běží i nová splatnost. 
 

5.5. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Zhotovitel do 15 dní po úspěšném předání stavby 
bez vad a nedodělků vystaví objednateli jednu konečnou fakturu.  

Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů od data jejich doručení objednateli. Přílohou faktury bude 
soupis provedených prací zpracovaný dodavatelem, potvrzený a odsouhlasený věcně a cenově pověřenou 
osobou zadavatele. Platby budou probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 
v Kč. Každá faktura musí obsahovat název projektu: „Vybudování 3 digitálních odborných učeben 
v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 a dále logo, jež je v záhlaví 
této smlouvy o dílo. V případě, že faktura nebude obsahovat tyto náležitosti, je objednatel oprávněn tuto 
fakturu vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem 
objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem, běží lhůta splatnosti opravené nebo 
doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 
 

5.6. V případě nedodržení termínů splatnosti faktur vzniká zhotoviteli právo na úrok z prodlení dle čl. X. 
odst. l0.1. této smlouvy.  
 

5.7. Práce, které provedl zhotovitel bez souhlasu objednatele o své újmě odchylně od článku č. II této 
smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestliže 

objednatel takové práce dodatečně za nutné nebo žádoucí uzná. Pak se k soupisu prací přidá i písemné 
vyjádření objednatele. 
 

5.8. Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady na provedení stavebních prací včetně příslušných 
projekčních prací, veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány pro 
splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou výslovně uvedena v technické specifikaci pro 

výběr zhotovitele, ale o kterých zhotovitel věděl nebo mohl a měl. Součástí ceny díla jsou rovněž ceny 



 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 5 - 

výpomocí, dopravy, svislé přepravy, zařízení staveniště, energií atd. vše, co je potřebné pro úplné 
a bezvadné plnění předmětu díla – stavebních prací. 
Veškeré budoucí náklady vzniklé z důvodu omylu zhotovitele při oceňování zadávací dokumentace 

včetně výkazu výměr jdou k jeho tíži. 
 

5.9. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči objednateli, které vzniknou z této smlouvy, 
postoupit ani započítat jednostranným právním úkonem. 
 

5.10. Zhotovitel provede dílo na své nebezpečí, v požadovaném termínu a kvalitě, za dohodnutou 
nejvýše přípustnou cenu. 
 

VI. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se zpracovanou technickou specifikací, touto smlouvou 

a veškerými platnými ČSN, zákony a jejich prováděcími vyhláškami, bezpečnostními předpisy, které se 
týkají jeho činnosti spojené s realizací díla. Pokud porušením uvedených předpisů vznikne jakákoliv 
škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel garantuje, že realizace díla bude vyhovovat 
ČSN a souvisejícím normám a provozním předpisům v ní uvedených. 
 

6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla na všech jeho stupních. Zjistí-li objednatel, 

že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje podmínky smlouvy, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel díla neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté 
a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy. 
 

6.3. Práce, které vykazuji již v průběhu provádění díla nedostatky, nebo odporují smlouvě, musí 
zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. Vznikla-li by nahrazováním škoda objednateli, hradí zhotovitel 
i ji. 

 

6.4. Materiály či výrobky, které neodpovídají technické specifikaci, zadávacím podkladům nebo 
nevyhovují zkouškám, musí být z nařízení objednatele odstraněny ze staveniště ihned. Nestane-li se tak, 

může jejich odstranění na náklady zhotovitele zajistit objednatel. 
 

6.5. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací pracovníky, majícími 
odpovídající odbornou způsobilost a kvalifikaci. 
 

6.6. Objednatel kontroluje provádění prací podle technické specifikace a má přístup na všechna pracoviště 
zhotovitele, kde jsou uskladněny dodávky pro stavbu. 
 

6.7. Zhotovitel dále odpovídá za sledování a dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 
práci, vybavení pracovníků ochrannými pomůckami, zachování pořádku a dodržování hygienických 
předpisů na staveništi. 
 

6.8. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré případné subdodavatelské práce a nese za ně 
záruku v plném rozsahu dle článků VIII, IX, X. 
 

6.9. Všechny ztráty a škody, které vzniknou na stavebních materiálech, dílech nebo celé stavbě až do dne 
předání stavby, jdou k tíži zhotovitele. 
 

6.10. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby třetím, na stavbě zúčastněným 
osobám, případně objednateli, odpovídá zhotovitel, který je povinen uhradit vzniklou škodu (to se týká 



 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 6 - 

i škod vzniklých např. nedostatečným obnovením původního stavu pozemku nebo na přilehlých 
komunikacích). 
 

6.11. Zhotovitel je povinen vést na stavbě od dne převzetí staveniště do předání díla stavební deník (SD) 
o pracích, které provádí. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy včetně 
víceprací. 
 

6.12. Zápisy ve SD musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem a podepsány stavbyvedoucím 

tak, aby z nich byl zřejmý postup a množství provedených prací, jejich jakost, zdůvodnění odchylek prací 
od technické specifikace. Podle zápisů ve SD bude objednatel posuzovat měsíční soupisy provedených 
prací. 
 

6.13. Mimo stavbyvedoucího může do SD provádět zápisy pouze objednatel a příslušné orgány státní 
správy či zřizovatel. 
 

6.14. Objednatel je povinen sledovat obsah SD a k zápisu připojovat svoje stanovisko. Nebude-li 

objednatel souhlasit se zápisem, je povinen zapsat svoje stanovisko se zdůvodněním nejpozději 
do 5 pracovních dnů po provedení zápisu, jinak se má za to, že s obsahem souhlasí. 
 

6.15. Ve SD musí být mimo jiné uvedeno: 

název, sídlo, IČO, DIČ zhotovitele, objednatele 

přehled všech provedených zkoušek jakosti 
seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků 

seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se stavby 

seznam případných poddodavatelů 
 

6.16. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla na všech stupních jeho provádění. Jedná se 
zejména o konstrukce a práce, které vyžadují zvlášť kontrolu před jejich zakrytím. V případě, že se 
objednatel, ač řádně vyzván nedostaví, je zhotovitel oprávněn pokračovat v pracích. Zhotovitel vyzve 
objednatele nejpozději 5 pracovních dní předem ke kontrole zakrývaných konstrukcí a prací písemnou 
formou zápisem do SD nebo jinými dostupnými kontrolovatelnými prostředky. Pokud tak neučiní, je 

povinen na žádost objednatele dotyčné práce na svůj náklad odkrýt. 
 

6.17. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů nebo na 
nevhodnou povahu věcí převzatých k provedení díla od objednatele (nevhodné řešení v technické 
specifikaci apod.). Bude-li přes toto upozornění objednatel písemně trvat na provedení prací podle svých 
podkladů, neodpovídá zhotovitel za vady díla z tohoto titulu vzniklé. Nesplní-li zhotovitel svoji 

upozorňovací povinnost, za tyto vady díla v plném rozsahu odpovídá. 
 

6.18. Zhotovitel je povinen při odevzdávání díla uspořádat stroje a zařízení tak, aby bylo možno dílo 
řádně převzít a používat. Nejpozději do 15 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen 
staveniště zcela vyklidit a upravit. Pokud tak neučiní, je mu objednatel oprávněn fakturovat smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den, po který bude zhotovitel užívat staveniště neoprávněně, a to až 
do úplného vyklizení staveniště. 
 

6.19. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny 
proti technické specifikaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije 
žádný materiál, o kterém je v době použití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen 
na písemné vyzvání objednatele provést okamžitou nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. 
 

6.20. Objednatel je oprávněn po dohodě se zhotovitelem i v průběhu realizace požadovat záměny 



 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 7 - 

materiálů oproti původně navrženým a sjednaným materiálům. Požadavek na záměnu však musí být 
písemný a zhotovitel má právo na úhradu veškerých zbytečně vynaložených a prokazatelných nákladů, 
pokud již původní materiál objednal a na své náklady složil zálohu. 
 

6.21. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádežím. 
 

6.22. Zhotovitel je povinen zajistit místo pro uložení přebytečné zeminy, stavební suti apod. a její 
dopravu včetně příslušných poplatků. Uložení zmíněných materiálů musí být v souladu se stanoviskem 

dotčených orgánů státní správy. Odvoz a uložení zeminy a vybouraných sutí a materiálů včetně poplatku 
za uložení na skládku – tyto práce a výkony jsou započteny ve smluvní ceně díla. 
 

6.23. Objednatel předá staveniště, tj. prostor určený vedením školy, ředitelem, pro stavbu a zařízení 
staveniště, prostý práv třetí osoby nejpozději do 5-ti dnů po podpisu této smlouvy, pokud strany 
nedohodnou jinak. 

 

6.24. Zhotovitel je povinen při realizaci díla udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu s platnými zákony o odpadovém 
hospodářství. Pokud tyto povinnosti zhotovitel plnit nebude, nese riziko vzniku případných škod. 
Nebude-li v době přejímacího řízení na staveništi pořádek a nebude-li uspořádán zbývající materiál, 
vymiňuje si objednatel právo nezahájit přejímací řízení do doby nápravy. 
 

6.25. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby nevznikly žádné 
škody na sousedních pozemcích a po ukončení prací uvést staveniště do původního stavu. Náklady 
na vybudování, udržování a odklizení zařízení staveniště a deponie materiálu jsou zahrnuty v ceně díla.  
 

6.26. Zhotovitel je povinen využívat veřejné komunikace jen v souladu s platnými předpisy. Pokud 

vzniknou jejich užíváním škody, odpovídá za ně přímo zhotovitel. 
 

6.27. Zhotovitel je povinen v případě rušení veřejného provozu si zabezpečit příslušná povolení 
k omezení provozu a provést všechna opatření, která příslušné úřady nařídí. Náklady na tato opatření nese 

zhotovitel. 
 

6.28. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vstupu nepovolaných osob a učinit veškerá 
opatření, aby vlivem provádění stavby nedocházelo k zatěžování okolí prašností, nadměrným hlukem, 

znečišťováním nebo k ohrožování bezpečnosti postupem provádění prací nebo provozem stavebních 
mechanismů. 
 

6.29. Zhotovitel se seznámil s plány a ostatními zadávacími podklady, které mu byly poskytnuty, a má 
zcela jasno o způsobu a objemu prací. 
 

6.30. V nabízených stavebních pracích jsou obsaženy všechny dodávky a výkony, které patří k plnému 
provoznímu zajištění stavby, i když tyto nejsou zvlášť uvedeny nebo blíže popsány. 
 

6.31. Objednatel má právo změnit rozsah díla, případně vypustit provedení některých prací, aniž by 
zhotovitel mohl uplatňovat jakékoliv sankce vůči objednateli. V těchto případech je však povinen 
projednat změnu sjednané ceny, případně i termín dokončení díla. 
 

6.32. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 
 

6.33. Objednatel se stává vlastníkem každé části předmětu díla uvedeného v soupisech prací a dodávek 
předmětu díla, v zjišťovacích protokolech zpracovaných podle jednotlivých stavebních objektů, které 



 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 8 - 

uhradil na základě faktur dle oddílu V. této smlouvy. 
 

6.34. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla až do okamžiku předání a převzetí díla 
objednatelem.  

 

6.35. Zhotovitel má v ceně díla započteno zimní opatření v takovém rozsahu, aby klimatické podmínky 
neohrozily plynulý průběh díla. Pouze mimořádně extrémní klimatické podmínky, při kterých již nelze 
aplikovat žádné způsoby zimních opatření, opravňují zhotovitele vyzvat k jednání objednatele za účelem 
uzavření dohody o změně termínu dokončení díla.  
 

6.36. V případě, že zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace poddodavatelem, je 
možné tohoto poddodavatele změnit jen ve výjimečných případech a se souhlasem objednatele. Nový 
poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. 
 

VII. PŘEVZETÍ DÍLA 

 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla dle 
článku II. této smlouvy o dílo objednateli v dohodnutém termínu a místě bez vad a nedodělků a po 
prokázání bezchybné funkce zařízení. 
 

7.2. V případě provádění dodávek vyžadující provedení zkoušek považuje se provedení díla za dokončené 
teprve tehdy, když požadované zkoušky byly úspěšně provedeny a doloženy příslušnými doklady. 
 

7.3. K převzetí dokončeného díla vyzve zhotovitel objednatele písemnou formou nejméně 7 pracovních 
dní před termínem zahájení předání díla. Objednatel zahájí převzetí díla do 7 pracovních dnů od termínu 
navrženého zhotovitelem. Objednatel má však právo odmítnout zahájení přejímacího řízení, je-li termín 
navržený zhotovitelem kratší o více než 30 dnů než sjednaný termín předání díla. 
 

7.4. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis a podepsán oběma smluvními stranami.  
 

7.5. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazující zjevné vady a nedodělky. Může tak učinit v případě, 
že se bude jednat o drobné vady a nedodělky. Toto rozhodnutí je na vůli objednatele. 
 

 

VIII. VADY DÍLA 
 

8.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá kvalitativním podmínkám stanoveným 
v předaných podkladech, platným ČSN a příslušným stavebně-technickým předpisům a není způsobilé ke 
smluvnímu účelu či nemá smluvní vlastnosti. 
 

 

IX. ZÁRUKA 

 

9.1. Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu díla je mezi smluvními stranami 
dohodnuta na 36 měsíců od data předání díla. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel 
zjistil a které včas oznámil zhotoviteli a zhotovitel je odstraní bezplatně na vlastní náklady. Pokud dílo 
bude odevzdáno a převzato se zjištěnými vadami či nedodělky nebránícími užívání, začíná záruční lhůta 
dnem písemného potvrzení objednatelem o odstranění vad a nedodělků. 
 

9.2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 



 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 9 - 

objednatel může uvést své požadavky, jakým způsobem vadu odstranit nebo zda požaduje finanční 
náhradu. 
 

9.3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady nejpozději do 10 dnů od doručení reklamace 
a případné drobné vady a nedodělky zjištěné při přejímacím řízení v dohodnutém termínu uvedeném 
v předávacím protokolu. Havarijní vady je zhotovitel povinen odstranit do 48 hodin od jejich uplatnění. 
Objednatel má i přes sjednanou smluvní pokutu nárok na náhradu škody a ušlého zisku. Náklady na 
odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 
 

9.4. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

9.5. Nenastoupí - li zhotovitel k odstranění reklamované vady v dohodnutém termínu, je objednatel 

oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
objednateli zhotovitel.  
 

9.6. Objednatel má právo v záruční době reklamovat i vady díla, které nemohl zjistit v průběhu zkoušek, 
předání a převzetí díla. 
 

9.7. Zhotovitel se zavazuje odstranit i vady a provést požadavky, které budou zjištěny při kolaudačním 
řízení a uvedení do trvalého provozu. 
 

X. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU (SMLUVNÍ POKUTY) 
 
10.1. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. 
 

10.2. Za nesplnění předání řádně dokončeného díla objednateli v dohodnutém termínu zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
 

10.3. Pokud prodlení zhotovitele přesáhne tři měsíce, je povinen zaplatit objednateli navíc smluvní 
pokutu ve výši 5 % ze sjednané ceny díla za čtvrtý a každý další započatý měsíc prodlení. 
 

10.4. Pokud zhotovitel neodstraní všechny zjištěné zjevné vady a nedodělky při přejímacím řízení 
v dohodnutém termínu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
nedodělek a den prodlení. Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady či havarijní vady v termínu 
dle SOD, nebo ve sjednaném termínu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý den prodlení. 
 

10.5. Vyplacením částky rovnající se smluvní pokutě není dotčena náhrada škody a náhrada ušlého zisku 

objednatele. 

 

10.6. Jestliže objednateli vznikne právo na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn o tuto 
částku snížit proplacení faktury (dílčí faktury) zhotoviteli. Pokud tak objednatel učiní, oznámí tuto 
skutečnost zhotoviteli ve lhůtě stanovené pro splatnost faktury. 
 

XI. PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY 
 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že podstatnými podmínkami této smlouvy, jejichž neplnění opravňuje 
druhou stranu k odstoupení od smlouvy, jsou: 



 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 10 - 

Provedení díla v rozsahu dle technické specifikace a SOD. 

Provedení díla v kvalitě odpovídající normám příslušných prací a podmínkám stanovených 
v technické specifikaci. 
Provedení díla za cenu dle dohody o ceně nejvýše přípustné. 
Placení faktur objednatelem v dohodnutých lhůtách. 
Plnění harmonogramu postupu stavebních prací. 

 

11.2. Odstoupení od smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. Důvodem k odstoupení od smlouvy 
objednatelem je závažné porušení technologické kázně, ČSN, příslušných obecně platných právních 
předpisů. Toto porušení musí být dokladováno zápisem z jednání za účasti zhotovitele a objednatele. 
Zhotovitel má nárok na úhradu nákladů za řádné provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy. 
 

11.3. Objednatel má právo omezit rozsah předmětu díla plnění smlouvy v případě okolností, které nemohl 
předvídat. Tímto omezením nebo zastavením výstavby nevznikne zhotoviteli právo na jakékoliv smluvní 
pokuty a majetkové sankce vůči objednateli. 
 

XII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

12.1. Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem lze měnit jen po vzájemné dohodě písemnými 
dodatky k této smlouvě o dílo. Jedna strana se vyjádří k návrhu dodatku strany druhé do pěti dnů ode dne 
doručení. Jiné zápisy a protokoly se za změnu smlouvy nepovažují. 
 

12.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna strana 
toto ihned bezodkladně oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

 

12.3. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné 
právní nástupce.  
 

12.4. Vstup na staveniště mají povolen jen přímí účastníci výstavby, tj. zaměstnanci zhotovitele a jeho 

subdodavatelů, pracovníci objednatele zajišťující výstavbu, pracovníci státního dohledu, kontrolních 
orgánů a pozvaní účastníci jednání.  
 

12.5. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na 
pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo dalších osob a které při 
jeho činnosti na pracovištích objednatele by mohly vést k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného 
stavu a provozu technických zařízení a objektů. 
 

12.6. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístroje nebo 
jiné věci, jichž bylo při plnění závazků použito a této odpovědnosti se nemůže zbavit. 
 

12.7. Zhotovitel se zavazuje, že pro plnění závazků vyplývajících z této smlouvy použije jen zařízení 
a výrobky certifikované v ČR, schválené autorizovanou zkušebnou s doklady v české řeči. 
 

12.8. Zhotovitel bere na vědomí a provede veškeré činnosti dle této smlouvy za provozu objednatele. 
 

12.9. Zástupci obou stran uvedení v čl. I, odst. 1 a 2 prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy 

nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 

12.10. Smlouva se uzavírá v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy. V případě 
potřeby jedné ze smluvních stran může být ještě vyhotovena ve 2. stejnopisech, kdy 1. vyhotovení 
si ponechá odběratel a 1. dodavatel. 



 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 11 - 

 

12.11. Další vzájemné vztahy, neupravené ve smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku. 
 

12.12. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, 
že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  
 

12.13. Nedílnou přílohu této smlouvy tvoří oceněný výkaz výměr – technické specifikace zhotovitele dle 

předložené nabídky při hodnocení zakázky. 
 

12.14. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději ke dni podpisu této smlouvy předloží objednateli originál, 
popřípadě ověřenou kopii uzavřené pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě, a to minimálně do výše nabídkové celkové ceny díla včetně DPH. 

 

12.15. Objednatel je povinen zveřejnit uzavřenou smlouvu o dílo do 15 dnů od podpisu do registru smluv 
a na profil zadavatele, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek. 
 

12.16. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 

 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

13.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 

objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 
 

13.2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, 
vyplývající ze smlouvy o dílo na třetí osobu. Totéž platí pro objednatele vůči zhotoviteli. 

 

13.3. V případě, že v průběhu realizace předmětu této smlouvy dojde k odstoupení od smlouvy jednou ze 

smluvních stran nebo k omezení rozsahu plnění, nahradí si smluvní strany vzájemně vzniklou škodu. 
 

13.4. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně si uhradit veškeré prokázané škody, které by vznikly jako 
důsledek prodlení, vadného plnění nebo porušením jiných smluvních povinností. 
 

13.5. Objednatel si vyhrazuje právo i v průběhu výstavby provádět změny v technickém řešení stavby, 
které by vedly ke snížení investičních nebo provozních nákladů. 
 

13.6. Zhotovitel akceptuje, že realizace stavby je finančně podporována a v rámci realizace budou 
dodržovány požadavky stanovené poskytovatelem dotace /např. způsob a rozsah kontroly, vedení 
dokumentace, součinnost apod./ Zhotovitel je též povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánu státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 



 
„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003597 
 

- 12 - 

13.7. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 

lhůta delší, musí ji žadatel / příjemce (objednatel) a i zhotovitel použít. 
 

13.8. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 
 

 

V Praze  dne:     Pelhřimov, dne:  

 

 

za zhotovitele:       za objednatele: 

 

 

 

 

………………………………     ………………………………….….. 
Ing. David Lesch, předseda představenstva   Mgr. Luděk Charouzek, ředitel školy     

 

 

 

Přílohy:  
1) technická specifikace 

            

Ing. David 

Lesch

Digitálně podepsal 

Ing. David Lesch 

Datum: 2020.11.25 

13:10:58 +01'00'

Mgr. Luděk 

Charouzek

Digitálně podepsal Mgr. 

Luděk Charouzek 

Datum: 2020.11.27 11:07:45 

+01'00'



Číslo 
položky Název Minimální technické parametry Množstevní 

jednotka Počet Kč/jednotka bez DPH Cena celkem / Kč 
bez DPH

1 Keystona CAT5 Samořezný keystone CAT5E UTP RJ45 ks 33 35 Kč 1 155 Kč

2 Kryt zásuvky Kryt zásuvky komunikační 2-násobná přímá ks 1 135 Kč 135 Kč

3 RJ45 konektor RJ 45 konektor instalační na kabel - CAT5E ks 33 5 Kč 165 Kč

4 CAT5E kabel Datový UTP cat.5 kabel bezhalogenový m 250 8 Kč 2 000 Kč

5 Instalace Instalace AV kabeláže do připravených chrániček, osazení konektorů a zásuvek, měření. Včetně 
dopravy. ks 1 12 500 Kč 12 500 Kč

6 Silový rozvaděč Silový rozvaděč pro instalaci pod omítku. 28 DIN pozic, dveře s rámem, N+PE svorkovnice, počet 
řad min. 2, stupeň krytí min. IP30, rozměry: 359x464x130 mm (+/- 10 %). ks 1 1 400 Kč 1 400 Kč

7 Proudový chránič s 
jističem 16A

Proudový chránič s jističem 16A, rozměry 2 DIN, jmenovité napětí 230/400V, Charakteristika B, 
Jmenovitý reziduální proud 0,03A. ks 6 1 250 Kč 7 500 Kč

8 Ostatní montážní materiál 
- rozvaděč

Ostatní drobný montážní materiál pro silový rozvaděč (nulové můstky, propojovací kabely, svorky, 
atd). ks 1 1 000 Kč 1 000 Kč

9 Dvojzásuvka 230V Zásuvka 2-násobná natočená s clonkami ks 20 220 Kč 4 400 Kč

10 Zásuvka 230V Zásuvka 1-násobná s ochranným kolíkem ks 2 150 Kč 300 Kč

11 Rámeček Rámeček 3-násobný ks 1 75 Kč 75 Kč

12 CYKY-J 3x2,5mm Silový kabel CYKY-J 3x2,5mm m 200 16 Kč 3 200 Kč

13 CY 4 Zemnící kabel zelenožlutý CY 4 m 15 12 Kč 180 Kč

14 Drobný montážní materiál Drobný montážní materiál (elektroinstalační krabice, pásky, svorky atd.) ks 1 500 Kč 500 Kč

15 Instalace Instalace silové kabeláže do připravených drážek, zapojení zásuvek, usazení rozvaděče, zapojení 
rozvaděče, místní koordinace, doprava. ks 1 25 000 Kč 25 000 Kč

16 Revize Výchozí revize elektro pro silové rozvody v učebně + podružný silový rozvaděč + provozní osvětlení. ks 1 3 000 Kč 3 000 Kč

17 Keystona CAT5 Samořezný keystone CAT5E UTP RJ45 ks 25 34 Kč 850 Kč

18 Kryt zásuvky Kryt zásuvky komunikační 2-násobná přímá ks 1 124 Kč 124 Kč

19 RJ45 konektor RJ 45 konektor instalační na kabel - CAT5E ks 25 6 Kč 150 Kč

20 CAT5E kabel Datový UTP cat.5 kabel bezhalogenový m 200 9 Kč 1 800 Kč

21 Dvoulinka 2x2,5mm Dvoulinka 2x2,5mm červeno-černá pro 12V DC rozvody do stolů studentů od zdroje v katedře. m 200 24 Kč 4 800 Kč

22 Dvoulinka 2x1,5mm Dvoulinka 2x1,5mm červeno-černá pro spínání elektrických otvíračů pro lavice studentů. m 200 19 Kč 3 800 Kč

23 Instalace Instalace AV kabeláže do připravených chrániček, osazení konektorů a zásuvek, měření. Včetně 
dopravy. ks 1 17 800 Kč 17 800 Kč

24 Silový rozvaděč Silový rozvaděč pro instalaci pod omítku. 28 DIN pozic, dveře s rámem, N+PE svorkovnice, počet 
řad min. 2, stupeň krytí min. IP30, rozměry: 359x464x130 mm (+/- 10 %). ks 1 1 560 Kč 1 560 Kč

25 Proudový chránič s 
jističem 16A

Proudový chránič s jističem 16A, rozměry 2 DIN, jmenovité napětí 230/400V, Charakteristika B, 
Jmenovitý reziduální proud 0,03A. ks 6 1 300 Kč 7 800 Kč

26 Ostatní montážní materiál 
- rozvaděč

Ostatní drobný montážní materiál pro silový rozvaděč (nulové můstky, propojovací kabely, svorky, 
atd). ks 1 1 200 Kč 1 200 Kč

27 Dvojzásuvka 230V Zásuvka 2-násobná natočená s clonkami ks 25 250 Kč 6 250 Kč

28 Zásuvka 12VDC Kombinace krytky se zdířkami pro banánky (červený + černý) pro 12V DC rozvod, izolované. ks 11 195 Kč 2 145 Kč

29 CYKY-J 3x2,5mm Silový kabel CYKY-J 3x2,5mm m 200 18 Kč 3 600 Kč

30 CY 4 Zemnící kabel zelenožlutý CY 4 m 15 15 Kč 225 Kč

PŘÍRODOVĚDNÁ UČEBNA

ČÁST 4) Stavební práce - opravné a udržovací práce

TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAKÁZKY

Slaboproudé rozvody a příslušenství

Silnoproudé rozvody a příslušenství

Slaboproudé rozvody a příslušenství

JAZYKOVÁ UČEBNA (LABORATOŘ)

Silnoproudé rozvody a příslušenství



31 Drobný montážní materiál Drobný montážní materiál (elektroinstalační krabice, pásky, svorky atd.) ks 1 12 444 Kč 12 444 Kč

32 Instalace Instalace silové kabeláže do připravených drážek, zapojení zásuvek, usazení rozvaděče, zapojení 
rozvaděče, místní koordinace, doprava. ks 1 39 800 Kč 39 800 Kč

33 Revize Výchozí revize elektro pro silové rozvody v učebně + podružný silový rozvaděč + provozní osvětlení. ks 1 4 120 Kč 4 120 Kč

34 Podlahová krytina homogenní podlahová krytina ve formátu dlaždic, tloušťka min. 1,7 mm m² 24 280 Kč 6 720 Kč

35 Svařování spojů Přípravky pro svařování spojů lina k vytvoření bezspárového vodotěsného ševu. ks 4 1 400 Kč 5 600 Kč

36 Sokl Soklová lišta délky min. 2,5m. Lišta je složená ze dvou kusů. Soklová lišta má v dolní a horní části 
měkký "zobáček", který částečně vyrovnává nerovnosti zdi. Pod lištou lze vést i elektroinstalaci. ks 4 120 Kč 480 Kč

37 Lepidlo na sokl Lepidlo pro přilepení soklu ke stěně, mimořádně odolné lepené spoje již s maximální počáteční 
pevností. Pevnost v tahu po vytvrzení až 22 kg/cm2. ks 4 154 Kč 616 Kč

38 Samonivelační podlahová 
vyrovnávací hmota

Samonivelační podlahová vyrovnávací hmota k vyrovnávání potěrů a betonových podlah, pro tloušťku 
vrstvy 0,5-10 mm v jedné pracovní operaci v suchém interiéru. Mikroporézní struktura, vysoká 
pevnost, samonivelační a čerpatelná, vhodná pod kolečkové židle. 25kg

ks 4 511 Kč 2 044 Kč

39 Penetrace Disperzní základní nátěr na savé betonové, cementové podklady a pod vyrovnávací a 
samonivelizační hmoty. 5kg ks 4 741 Kč 2 964 Kč

40 Lepidlo PVC Lepidlo pro PVC, CV krytiny a textilní podlahové krytiny. Neobsahuje rozpouštědla, vysoká konečná 
pevnost spoje. Pro lepení na savé podklady. ks 4 1 200 Kč 4 800 Kč

41 Ostatní drobný montážní 
materiál Ostatní drobný montážní materiál ks 1 7 841 Kč 7 841 Kč

42 Instalace Instalace (příprava podkladu, penetrace, vyrovnávací stěrka, penetrace, lepidlo, instalace linolea, 
svařování spojů, instalace soklu), včetně dopravy. ks 1 50 000 Kč 50 000 Kč

43 Demontáž Demontáž staré podlahové krytiny, obkladu stěn, silových rozvodů, naplnění kontejneru, atd. ks 1 15 077 Kč 15 077 Kč

44 Kontejner na suť Kontejner na stavební netříděnou suť (přistavení, odvoz stavební suti na skládku). ks 1 12 450 Kč 12 450 Kč

45 Likvidace Likvidace demontovaného materiálu (nábytek PVC, obklady, dráty). ks 1 10 000 Kč 10 000 Kč

46 Drážkování + sekání 
Drážkování v podlaze, stěnách pro nové silové okruhy,chráničky pro AV techniku, chráničky pro 
slaboproudé rozvody, otvor pro silový rozvaděč, otvor pro podlahovou krabici, otvory pro instalační 
krabice. 

ks 1 34 000 Kč 34 000 Kč

47 Chránička 32mm UV stabilní ohebná dvouplášťová korugovaná trubka o průměru 32mm, střední mechanická 
odolnost. m 300 23 Kč 6 900 Kč

48 Začištění Začištění nových rozvodů, instalace + materiál (zálivková směs, sádra, omítka, atd.) připravení 
učebny pro  pokládání podlahové krytiny. ks 1 20 800 Kč 20 800 Kč

49 Keystona CAT5 Samořezný keystone CAT5E UTP RJ45 ks 25 35 Kč 875 Kč

50 Kryt zásuvky Kryt zásuvky komunikační 2-násobná přímá ks 1 135 Kč 135 Kč

51 RJ45 konektor RJ 45 konektor instalační na kabel - CAT5E ks 25 5 Kč 125 Kč

52 CAT5E kabel Datový UTP cat.5 kabel bezhalogenový m 200 8 Kč 1 600 Kč

53 Dvoulinka 2x2,5mm Dvoulinka 2x2,5mm červeno-černá pro 12V DC rozvody do stolů studentů od zdroje v katedře. m 200 25 Kč 5 000 Kč

54 Dvoulinka 2x1,5mm Dvoulinka 2x1,5mm červeno-černá pro spínání elektrických otvíračů pro lavice studentů. m 200 15 Kč 3 000 Kč

55 Instalace Instalace AV kabeláže do připravených chrániček, osazení konektorů a zásuvek, měření. Včetně 
dopravy. ks 1 12 000 Kč 12 000 Kč

56 Silový rozvaděč Silový rozvaděč pro instalaci pod omítku. 28 DIN pozic,  dveře s rámem, N+PE svorkovnice, počet 
řad min. 2, stupeň krytí min. IP30, rozměry: 359x464x130 mm (+/- 10 %) ks 1 1 400 Kč 1 400 Kč

57 Proudový chránič s 
jističem 16A

Proudový chránič s jističem 16A, rozměry 2 DIN, jmenovité napětí 230/400V, Charakteristika B, 
Jmenovitý reziduální proud 0,03A. ks 6 1 250 Kč 7 500 Kč

58 Ostatní montážní materiál 
- rozvaděč

Ostatní drobný montážní materiál pro silový rozvaděč (nulové můstky, propojovací kabely, svorky, 
atd). ks 1 1 000 Kč 1 000 Kč

59 Dvojzásuvka 230V Zásuvka 2-násobná natočená s clonkami ks 25 220 Kč 5 500 Kč

60 Zásuvka 12VDC Kombinace krytky se zdířkami pro banánky (červený + černý) pro 12V DC rozvod, izolované. ks 11 180 Kč 1 980 Kč

61 CYKY-J 3x2,5mm Silový kabel CYKY-J 3x2,5mm m 200 16 Kč 3 200 Kč

62 CY 4 Zemnící kabel zelenožlutý CY 4 m 15 12 Kč 180 Kč

63 Drobný montážní materiál Drobný montážní materiál (elektroinstalační krabice, pásky, svorky atd.) ks 1 11 200 Kč 11 200 Kč

64 Instalace Instalace silové kabeláže do připravených drážek, zapojení zásuvek, usazení rozvaděče, zapojení 
rozvaděče, místní koordinace, doprava. ks 1 38 000 Kč 38 000 Kč

65 Revize Výchozí revize elektro pro silové rozvody v učebně + podružný silový rozvaděč + provozní osvětlení. ks 1 3 000 Kč 3 000 Kč

66 Podlahová krytina homogenní podlahová krytina ve formátu dlaždic, tloušťka min. 1,7 mm m² 24 350 Kč 8 400 Kč

67 Svařování spojů Přípravky pro svařování spojů lina k vytvoření bezspárového vodotěsného ševu. ks 4 500 Kč 2 000 Kč

UČEBNA FYZIKY

Slaboproudé rozvody a příslušenství

Silnoproudé rozvody a příslušenství

Podlahová krytina

Stavební práce

Podlahová krytina



68 Sokl Soklová lišta délky min. 2,5m. Lišta je složená ze dvou kusů. Soklová lišta má v dolní a horní části 
měkký "zobáček", který částečně vyrovnává nerovnosti zdi. Pod lištou lze vést i elektroinstalaci. ks 4 110 Kč 440 Kč

69 Lepidlo na sokl Lepidlo pro přilepení soklu ke stěně, mimořádně odolné lepené spoje již s maximální počáteční 
pevností. Pevnost v tahu po vytvrzení až 22 kg/cm2. ks 4 140 Kč 560 Kč

70 Samonivelační podlahová 
vyrovnávací hmota

Samonivelační podlahová vyrovnávací hmota k vyrovnávání potěrů a betonových podlah, pro tloušťku 
vrstvy 0,5-10 mm v jedné pracovní operaci v suchém interiéru. Mikroporézní struktura, vysoká 
pevnost, samonivelační a čerpatelná, vhodná pod kolečkové židle. 25kg

ks 4 450 Kč 1 800 Kč

71 Penetrace Disperzní základní nátěr na savé betonové, cementové podklady a pod vyrovnávací a 
samonivelizační hmoty. 5kg ks 4 700 Kč 2 800 Kč

72 Lepidlo PVC Lepidlo pro PVC, CV krytiny a textilní podlahové krytiny. Neobsahuje rozpouštědla, vysoká konečná 
pevnost spoje. Pro lepení na savé podklady. ks 4 1 000 Kč 4 000 Kč

73 Ostatní drobný montážní 
materiál Ostatní drobný montážní materiál ks 1 6 500 Kč 6 500 Kč

74 Instalace Instalace (příprava podkladu, penetrace, vyrovnávací stěrka, penetrace, lepidlo, instalace linolea, 
svařování spojů, instalace soklu), včetně dopravy. ks 1 50 000 Kč 50 000 Kč

75 Demontáž Demontáž staré podlahové krytiny, obkladu stěn, silových rozvodů, naplnění kontejneru, atd. ks 1 15 980 Kč 15 980 Kč

76 Kontejner na suť Kontejner na stavební netříděnou suť (přistavení, odvoz stavební suti na skládku). ks 1 7 000 Kč 7 000 Kč

77 Likvidace Likvidace demontovaného materiálu (nábytek PVC, obklady, dráty). ks 1 5 000 Kč 5 000 Kč

78 Drážkování + sekání 
Drážkování v podlaze, stěnách pro nové silové okruhy,chráničky pro AV techniku, chráničky pro 
slaboproudé rozvody, otvor pro silový rozvaděč, otvor pro podlahovou krabici, otvory pro instalační 
krabice. 

ks 1 32 478 Kč 32 478 Kč

79 Chránička 32mm UV stabilní ohebná dvouplášťová korugovaná trubka o průměru 32mm, střední mechanická 
odolnost. m 300 19 Kč 5 700 Kč

80 Začištění Začištění nových rozvodů, instalace + materiál (zálivková směs, sádra, omítka, atd.) připravení 
učebny pro  pokládání podlahové krytiny. ks 1 31 300 Kč 31 300 Kč

620 923,00 KčStavební práce                                                                                                                                  cena celkem bez DPH:

Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.

Stavební práce


	Smlouva_o_dilo_4.cast_VZ.pdf
	VV podpis.pdf

